ДОГОВОР ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ № ______
	г. Москва
	«__» _______ 2018 г.

Акционерное общество Торговый Дом «Водоприбор», именуемое в дальнейшем - «Поставщик», в лице Генерального директора Уюдиной Анны Кимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем – «Покупатель», в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель обязуется оплачивать, и принимать данную продукцию на условиях настоящего Договора.

1.2.
Наименования, типоразмеры, количество и цена  поставляемой продукции указываются в счетах, выставляемых Поставщиком, и считаются согласованными сторонами с момента оплаты счета (счетов) Покупателем в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Обязанности Покупателя:

2.1.1. Покупатель обязуется направлять Поставщику письменные заявки с указанием номенклатуры и количества продукции.

2.1.2. Покупатель обязан осуществлять выборку продукции со склада Поставщика на условиях самовывоза в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты, если иное не указано в счете, при этом представитель Покупателя обязан иметь при себе документ, удостоверяющий личность, доверенность на право получения продукции.

2.1.3. Покупатель обязан оплатить товар на условиях и в порядке, определенном настоящим договором.
2.1.4. В случае если, продукцию выбирает третье лицо – перевозчик Покупателя, то в договоре на перевозку продукции Покупатель указывает обязанность перевозчика расписываться в товарных накладных на основании доверенности, выданной Покупателем.

2.2. Обязанности Поставщика:

2.2.1. Поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке продукции с момента ее передачи представителю Покупателя со склада Поставщика.

2.2.2. Поставщик обязуется передавать Покупателю вместе с продукцией документы на поставляемую продукцию (паспорта, накладные,  счета на оплату и счета-фактуры)
2.3. Стороны не вправе передавать свои права и (или) обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
2.4. По согласованию сторон Поставщик может осуществить доставку продукции Покупателю.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость отдельных партий поставляемой продукции указывается в счетах, выставляемых Поставщиком.

3.2. Покупатель берет на себя все затраты на транспортировку поставляемой продукции.

3.3. Покупатель производит 100-% оплату продукции в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета от Поставщика.

3.4. Расчеты за поставляемую продукцию осуществляются в безналичном порядке в полном объеме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. Поставщик считает исполнившим свои обязательства по поставке продукции, а к Покупателю переходит право собственности на продукцию, указанную в пункте 1.1 настоящего Договора, с момента передачи продукции Покупателю в месте нахождения Поставщика  и подписания товарной накладной.
4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ.

4.1.    Поставляемая продукция должна соответствовать по качеству, комплектности, упаковке (таре) и маркировке соответствующим ГОСТам, ТУ и (или) другим нормативно-техническим документам, применяемым к данной категории продукции.

4.2. Срок гарантийных обязательств, а также правила эксплуатации продукции указываются в паспортах на продукцию.

4.3. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6 и от 25.04.1966 г. № П-7.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.    За неисполнение или ненадлежащее (полностью или частично) исполнение сторонами настоящего Договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2.  Поставщик несет ответственность за поставку некачественной продукции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3.    Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.
5.4     Стороны пришли к соглашению, что при условие о процентах по денежным обязательствам, установленное статьей 317.1 ГК РФ, не применяется к отношениям Сторон по настоящему договору, а так же по другим документам, подписанным при исполнении Договора, в связи с ним или на его основании.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1.
Все споры, возникающие из настоящего Договора, разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Письменные претензии рассматриваются сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их получения.
6.2.
В том случае, если спор не удалось разрешить в претензионном порядке, то он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
7.   КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

7.1.
Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему, а также иная сопутствующая информация конфиденциальны и не подлежат разглашению третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
8.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий Договор действует с момента подписания обеими сторонами по 31 декабря 2018 г.
8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) настоящим Договором.

8.3. Сторона, желающая расторгнуть настоящий Договор, предупреждает об этом другую сторону в письменной форме не менее, чем за  30 (тридцать) дней до даты его расторжения.

8.4. В случае если, за 30 дней до истечения срока действия Договора, ни одна из Сторон, в письменном виде не заявит о расторжении настоящего Договора, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Указанный порядок расторжения и пролонгации договора применяется на каждый последующий календарный год.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

9.2.     Стороны обязаны письменно сообщать друг другу об изменении своих юридических и банковских реквизитов, фактического адреса нахождения, а также иную информацию, которая влияет на исполнение настоящего Договора, в разумный срок. Все документы направляются стороной по последним известным адресам и реквизитам, и считаются доставленными и полученными стороной-получателем, даже  если  документ был возвращен отделением почтовой связи ФГУП «Почта России» по причине истечения срока хранения.
9.3.     Подписанный и направленный по факсу  и/или электронной почте Договор  имеет юридическую силу для сторон до момента получения оригинала.
9.4.     Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.5.     Поставщик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке по основаниям в соответствии с   Гражданским кодексом Российской Федерации, а также в случае неоднократного (более двух раз) нарушения Покупателем порядка оплаты продукции.
 9.6.     Настоящий Договор составлен в двух экземплярах одинакового текста, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Поставщик
	Покупатель

	АО ТД «Водоприбор»

	Юридический адрес: 115114 Москва, ул. Летниковская, д. 10, стр. 4, комн. 79е.

Почтовый адрес: 115114 Москва, ул. Летниковская, д. 10, стр. 4, комн. 79е
ИНН 7717654377 КПП 770501001                     ОГРН 1097746374483

	р/с 40702810900070003081

	в ФИЛИАЛЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва

	к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

	Тел. (495) 647-07-62

	Генеральный директор

АО ТД «Водоприбор»
____________________/А.К. Уюдина
	 _____________________/

PAGE
3